
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

DECRETO SINDACALE n. %1 del 93 £FR

OGGETTO: Ricorsi Oikos S.p.A. e/Città Metropolitana di Messina. Resistenza innanzi alla
Commissione Tributaria Provinciale di Messina e conferimento incarico difensivo.

IL SINDACO iMETROPOLITANO

L'anno duemilaventi il giorno \f& rfTrrg£ _ del mese di ^ ?$\b_ _

alle ore )}/\Q , nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario Generale
Aw Anns Marla TRÌPODO

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;

Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.P. della Regione Siciliana n. 576/GAB del 02/07/2018, che all'art. 2 recita: "le
funzioni del Sindaco Metropolitano e della Conferenza Metropolitana sono esercitate dal
Sindaco prò-tempore del Comune di Messina On.le C a te no De Luca";

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'alt. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale
della I DIREZIONE "Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale"

Servizio "AFFARI LEGALI"

OGGETTO: Ricorsi Oikos S.p.A. e /Città Metropolitana di Messina. Resistenza innanzi alla
Commissione Tributaria Provinciale di Messina e conferimento incarico difensivo.

PREMESSO che, con tre ricorsi ritualmente notificati, la OIKOS S.p.A., con sede in Motta
Sant'Anastasia (CT), Via G. Verdi n. 44/A, ha chiesto alla Commissione Tributaria
Provinciale di Messina, l'annullamento dei seguenti avvisi di accertamento riguardanti
l'addizionale del 20% del tributo speciale (ex art. 205, D. Lgs. n. 152/2006) dell'anno 2016,
notificati da questo Ente:
1) n. 3/2019, 4/2019, 14/2019, 15/2019, 23/2019, 28/2019, 33/2019, 36/2019, 37/2019,
38/2019, 43/2019, 50/2019, 51/2019, 52/2019, 53/2019, 54/2019, 56/2019, 61/2019, 63/2019,
65/2019, 84/2019, 85/2019, 86/2019, 89/2019, 103/2019, 105/2019, 106/2019:
2) n. 22/2019;
3) n. 17/2019, 18/2019, 19/2019, 20/2019, 21/2019, 24/2019, 25/2019, 26/2019, 27/2019,
29/2019, 30/2019, 32/2019, 35/2019, 39/2019, 40/2019, 41/2019, 42/2019, 47/2019, 49/2019,
55/2019, 57/2019, 58/2019, 59/2019, 60/2019, 62/2019, 66/2019, 67/2019, 68/2019, 69/2019,
71/2019, 72/2019, 74/2019, 75/2019, 76/2019, 77/2019, 78/2019, 79/2019, 80/2019, 81/2019,
82/2019, 83/2019, 88/2019, 90/2019, 92/2019, 93/2019, 94/2019, 96/2019, 97/2019, 98/2019,
99/2019, 100/2019, 101/2019, 102/2019, 104/2019;
CHE, al fine sostenere le ragioni di questo Ente, tutelandone conscguentemente diritti ed
interessi, si ritiene necessario conferire incarico difensivo ad un Legale di fiducia, individuato
nell'Avv. Francesco Rigano, presso il cui studio professionale sito in Furci Siculo, Via del
Progresso n. 41, eleggere domicilio, che già rappresenta questo Ente in analogo ricorso
proposto dalla medesima Società per l'annullamento di altri avvisi di accertamento, come da
Decreto Sindacale n. 78 del 31/3/2020;
CHE, pertanto, nessun ulteriore onere grava sul bilancio metropolitano per il conferimento
del presente incarico, che trova copertura finanziaria nell'impegno di spesa già assunto con il
predetto Decreto Sindacale n. 78/2020;
VISTA la L.R. n. 48/1991 e ss.mm.ii;
VISTA la L.R. 23.12.2000, n. 30, e ss.mm.ii;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;
VISTO il Regolamento per l'affidamento di incarichi di patrocinio legale approvato con
deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 9/08/2016;
DATO ATTO, ai sensi degli articoli 5 e 6 del Codice di Comportamento dei dipendenti di
questo EnteT approvato con Decreto Sindacale n. 10 del 22.6.2016, dell'insussistenza di
conflitti d'interesse;

Si propone che il Sindaco Metropolitano
DECRETI

PRENDERE ATTO di quanto riportato nella parte narrativa del presente provvedimento;



RESISTERE nei tre ricorsi innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Messina,
proposti dalla OIKOS S.p.A., con sede in Motta Sant'Anastasia (CT), Via G. Verdi n. 44/A,
avvalendosi del patrocinio di un legale di fiducia dell'Ente, al quale conferire ogni più ampia
facoltà di legge, individuato nell'Aw. Francesco Rigano, presso il cui studio professionale
sito in Furci Siculo, Via del Progresso n. 41, eleggere domicilio, che già rappresenta questo
Ente in analogo ricorso proposto dalla medesima Società per l'annullamento di altri di avvisi
di accertamento, come da Decreto Sindacale n. 78 del 31/3/2020;
DARE ATTO che nessun ulteriore onere grava sul bilancio metropolitano per il conferimento
del presente incarico, che trova copertura finanziaria nell'impegno di spesa già assunto con il
citato Decreto Sindacale n. 78/2020;
DARE MANDATO al Dirigente della I Direzione - Servizio "Affari Legali", di porre in
essere gli atti consequenziali all'approvazione del presente provvedimento.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Ma|sjbio|Mir4itoli

ilFV1̂  II Dirigente
/ Avv. Anna Maria /tripode



OGGETTO: Ricorsi Oikos S.p.A. e/Città Metropolitana di Messina. Resistenza innanzi alla
Commissione Tributaria Provinciale di Messina e conferimento incarico difensivo.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

favorevole

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Addi

II Diriger

Aw. Anna Mawàf Tlrtoodo

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì

II Dirigente

Avv. Anna Maria Tripode

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Addi

IL DIRIGENTE II DIREZIONE

Servizi Finanziari e Tributari

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

IL DIRIGENTE II DIREZIONE

Servizi Finanziari e Tributari



Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

II DIREZIONE "Affari Finanziari e Tributar!1'

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

SULLA PROPOSTA DI DECRETO SINDACALE

OGGETTO

Ricorsi Oikos S.p.A. e/Città Metropolitana di Messina. Resistenza innanzi alla

Commissione Tributaria Provinciale di Messina e conferimento incarico difensivo.

PARERE PREVENTIVO REGOLARITÀ1 CONTABILE, ATTESTAZIONE FINANZIARIA E VISTO COMPATIBILITA'

MONETARIA
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90 recepita con L.R. n. 48/91 e s.mm.ii.)

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento provinciale sui

controlli interni e si attesta la compatibilita del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le

regole di finanza pubblica (Art. 9 comma 1, letta), punto 2 del D.L. 78/2009);

Data della firma digitale II Dirigente del Servizio Finanziario

A\. Annar Ma0a Tripode
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanzi/ria della spesa in relazione alle

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di

entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno

PRESO NOTA

IMP. N.133/2020

Data

23/04/2020

Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data della firma digitale II Responsabile del servizio finanziario

Aw. Anna Iwfria Trfpodo

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esectirivo, ai sensi dell'art.

151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale



Decreto Sindacale n. SI M 23 tfR.

OGGETTO: Ricorsi Oikos S.p.A. e/Città Metropolitana di Messina. Resistenza innanzi alla

Commissione Tributaria Provinciale di Messina e conferimento incarico difensivo.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano II Segretàrio Generale

(Do)L Cateno DE LUCA)
fa Ama Maria mPOEtO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Generale,
CERTIFICA

Che il presente decreto _ pubblicato all'Albo on-line dell'Ente il

e per quindici giorni consecutivi e che contro lo stesso _ sono stati prodotti, all'Ufficio

preposto, reclami, opposizioni o richieste di controllo.

Messina,
IL SEGRETARIO GENERALE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


